میرے ابوجان کو حدیث پاک کی اجازت مولانا عبدالرشید نعمانی "اور مولانا لطافت الرحمن" سے ملی۔ مجھے اُن کے دلائل الخیرات کے ذاتی نسخے پر میرہ (اوگی، مانسہرہ) کے مفتی محمد ظلیل الرحمن سے حزب البحر کی اجازت لکھی ملی ہے جو یکم شوال (عید الفطر) ۱۳۹۲ھ (۷ نومبر ۱۹۷۲ء) کی ہے۔ اغلب ہے کہ یہ اجازت کسی تبلیغی سفر کے دوران میں ملی ہوگی۔ حضرت شاہ عبدالقادر رائے پوری رحمۃ اللہ علیہ نے انھیں پوسٹ کارڈ لکھ کر طلب کیا تھا جس کا یہ جملہ مجھے یاد ہے: "ہم چراغِ سحری ہو چکے، آؤ اور اپنا حصہ وصول کر لو۔" یہ گئے اور خانقاہ میں تین دن رہے۔